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120

11 800

obiektów noclegowych*

1. obiekty 
noclegowe

* nie licząc pokoi gościnnych 
i apartamentów
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Źródło: Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego 
i PLOT

miejsc noclegowych

5

noclegów udzielono 
we wszystkich obiektach 
noclegowych w Poznaniu

(wzrost o 57,5% 
w stosunku do roku 2021) 
-9% do roku 2019

Hotele w Poznaniu wg kategorii*

1 062 481 
turyści krajowi 

(wzrost o 47%) 
-7% do 2019

1 374 808*

312 327
turyści zagraniczni 

(wzrost o 106%) 
-17% do 2019

Miejsca noclegowe w hotelach 
w Poznaniu wg kategorii*

bez kategorii: 10 bez kategorii: 1378

2 546

15 2923

34 3576

9 830

3 114

*Dane dot. hoteli kategoryzowanych wg wykazu UMWW, 
dane dot. hoteli niekategoryzowanych wg wykazu PLOT

Visit Poznań Visit Poznań

* O ile nie wskazano inaczej dane dot. 
obiektów noclegowych pochodzą z GUS
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Liczba turystów i udzielonych noclegów 
w latach 2012–2021 

Noclegi udzielone turystom krajowym i zagranicznym 
w latach 2013–2022 
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Noclegi udzielone turystom krajowym 
i zagranicznym w 2022 roku wg miesięcy 
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zagraniczni
turyści

krajowi
turyści

55 850 10 071

14 195

27 109

22 191

28 544

26 216

32 673

33 887

31 158

30 684

26 981
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65 520

83 903

91 456

105 947

99 266
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96 266

95 061

103 247

90 117

78 652
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Noclegi udzielane turystom zagranicznym 
– narodowości z największą liczbą noclegów 
w 2022 roku

1. Niemcy
2. Ukraina
3. USA
4. Wielka Brytania
5. Holandia
6. Francja
7. Włosi
8. Czechy
9. Dania
10. Hiszpania

Korzystający z noclegów 
w Poznaniu 2018 – 2022
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noclegowych w Po-
znaniu (wzrost o blisko 
56% w stosunku do 
roku 2021)
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Turyści krajowi i zagraniczni 
w obiektach noclegowych w roku 2022
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Najpopularniejsze narodowości 
w hotelach

1. Niemcy
2. Ukraina
3. Wielka Brytania
4. USA
5. Holandia
6. Francja
7. Litwa
8. Czechy
9. Włochy
10. Hiszpania

35 907
18 131
14 953
11 858
6 607
4 443
3 699
3 682
3 565
3 201
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Stopień wykorzystania 
pokoi hotelowych w % w roku 2022

Srednie obłożenie hoteli w % 
w 2022 roku wg STR Global
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RevPar**

ADR*

*Average Daily Rate (ADR)
Przeciętna cena sprzedanego 
pokoju mierzona przez podziele-
nie przychodu ze sprzedaży przez 
liczbę sprzedanych pokoi.

**Revenue Per Available Room 
(RevPAR)
Całkowity dochód ze sprzedaży 
podzielony przez liczbę dostęp-
nych pokoi
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2. informacja 
turystyczna

W roku 2022 w Poznaniu funkcjonowały 
cztery punkty informacji turystycznej. Dwa 
z nich prowadzone były przez Poznańską 
Lokalną Organizację Turystyczną – punkt 
całoroczny na Starym Rynku i punkt sezo-
nowy na Placu Kolegiackim. Pozostałe to 
punkt informacji na lotnisku Poznań-Ławica 
obsługiwany przez Port Lotniczy oraz punkt 
informacji turystycznej w Bramie Poznania. 

W roku 2022 liczba obsłużonych gości punk-
tów IT PLOT wzrosła o blisko 50% w sto-
sunku do roku 2021. Największy wzrost na-
stąpił wśród turystów zagranicznych (blisko 
110%), co tłumaczyć można wzmożonym 
ruchem po pandemii, zaś jednocześnie od-
notowano dalszy spadek odwiedzin wśród 
mieszkańców Poznania.

63 272 turystów
skorzystało z usług in-
formacji turystycznej 
PLOT (wzrost o blisko 
50% w stosunku do 
roku 2021)

15

2019 2020 2021 2022
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Niemcy
Ukraińcy
Hiszpanie
Brytyjczycy
Francuzi
USA
Czesi
Rosjanie
Holendrzy
Włosi

2 780
1 450
1 010

833
739
599
457
273
184
183

20,45%
10,67%
7,43%
6,13%
5,44%
4,41%
3,36%
2,01%
1,35%
1,35%

Goście w punktach IT
w 2022 roku

Stan turystyki w Poznaniu i Metropolii Poznań 2022
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3. atrakcje
turystyczne

W 2022 roku frekwencja w obiektach rekre-
acyjnych wróciła do tej z przed pandemii, 
dla niektórych nawet ją przewyższając, zaś 
w obiektach muzealnych znacząco się do 
niej zbliżyła. Wpłynął na to powrót wycie-
czek szkolnych a także masowych imprez 
typu Noc Muzeów.

Frekwencja w wybranych atrakcjach 
turystycznych Poznania i okolic*

Nowe Zoo 472 032 478 762 294 024

Stare Zoo 272 014 190 057 111 978

Palmiarnia Poznańska 267 320 144 626 111 230

Arboretum Instytutu Dendrologii 
PAN w Kórniku

111 538 116 590 63 600

Liczba 
odwiedzających 
ogółem w 2022 roku

Liczba 
odwiedzających 
ogółem w 2021 roku

Liczba 
odwiedzających
ogółem w 2020 roku

19

Muzeum Narodowe w Poznaniu 95 743 66 360 40 691

Muzeum Narodowe Rolnictwa w Szreniawie 75 989 47 340 20 723

Brama Poznania ICHOT 71 477 36 723 35 027

Muzeum Sztuk Użytkowych 
(oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu)

71 022 41 047 28 781

Muzeum Pałac w Rogalinie 
(oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu)

59 404 51 243 37 183

Muzeum Archeologiczne 54 644 19 537 12 593

Muzeum Uzbrojenia 
(oddział Wielkopolskiego 
Muzeum Niepodległości)

39 020 26 051 28 118

Centrum Szyfrów Enigma** 36 338 10 523 -

Muzeum Broni Pancernej 33 486 22 938 12 944

Rezerwat Archeologiczny Genius Loci 
(oddział Muzeum Archeologicznego)

28 935 16 909 9 535

Makiety Dawnego Poznania 25 141 2 827 nieczynne

Muzeum Powstania Wielkopolskiego 
1918-1919 (oddział Wielkopolskiego 
Muzeum Niepodległości)

18 054 9 368 5 282

Muzeum Instrumentów Muzycznych 
(oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu)

13 698 7 274 5 268

Skansen Miniatur w Pobiedziskach 13 508 13 528 10 250

Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie 12 317 5 830 brak danych

Muzeum Przyrodniczo-Łowieckie 
w Uzarzewie

12 234 13 215 brak danych

Swarzędzkie Centrum Historii i Sztuki 10 471 2 606 brak danych

Stan turystyki w Poznaniu i Metropolii Poznań 2022 Stan turystyki w Poznaniu i Metropolii Poznań 2022
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Wielkopolskie Muzeum Wojskowe 
(oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu)

9 301 10 203 6 761

Muzeum Archidiecezjalne 6 938 4 081 brak danych

Muzeum Armii Poznań (oddział 
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości)

6 310 1 395 2 673

Muzeum Powstania Poznańskiego 
Czerwca 1956 (oddział Wielkopolskiego 
Muzeum Niepodległości)

6 015 3 069 1 435

Fotoplastykon 
(Wydawnictwo Miejskie Posnania)

2 953 1 133 770

Muzeum Powstańców Wielkopolskich 
w Lusowie

2 489 1 742 591

Muzeum Literackie Henryka Sienkiewicza 
(oddział Biblioteki Raczyńskich)

1 871 921 1 016

Muzeum Etnograficzne 
(oddział Muzeum Narodowego)***

115 1 338 2 238

* kolejność 
wg frekwencji w 2022 roku
** otwarte we wrześniu 2021
*** zamknięte od lutego 2022

Raport powstał w oparciu o dane zebrane w ra-
mach Poznańskiego Barometru Turystycznego. 
Poznański Barometr Turystyczny to narzędzie 
informatyczne umożliwiające bieżące monitoro-
wanie zjawisk turystycznych na terenie Metro-
polii Poznań. 
Barometr rozpoczął funkcjonowanie w czerwcu 
2012 roku. Jest pierwszym i jak dotąd jedynym 
takim projektem realizowanym w Polsce. Bazu-
je on na dobrowolnym udziale podmiotów za-
angażowanych w tworzenie lokalnego produktu 
turystycznego, od których systematycznie zbie-
rane są różnego rodzaju dane. 

Opracowanie merytoryczne danych:
Joanna Gonia-Kołodziejczyk

Opracowanie graficzne:
Juliusz Michalski

Poznańska Lokalna
Organizacja Turystyczna 2023

Stan turystyki w Poznaniu i Metropolii Poznań 2022

Liczba 
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Liczba 
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Liczba 
odwiedzających
ogółem w 2020 roku

Muzeum Fort VII (oddział 
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości)

10 175 6 497 3 173

Visit Poznań



Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna
Plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań
tel. +48 61 878 55 06
e-mail: biuro@plot.poznan.pl
www.plot.poznan.travel


